
中国/世界新闻 2024年1月23日 星期二
值班主任：杨帆 主编：叶媛媛 美编：陈海冰 检校：招志云 符发B03

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南美林拍卖有限公司

拍卖公告
受委托，定于2024年1月31日10：00

在本公司拍卖厅按现状公开拍卖：长

沙中联重科18台二手塔吊。展示时

间：2024年1月23日—1月30日，有

意竞买者请于1月30日17：00之前

到本公司了解详情并办理竞买手

续。联系电话：68570895，地址：海

口市金贸西路15号环海大厦公寓楼

二单元15B室。

●孙其彪遗失坐落于海南省乐东
县九所新区山海湾温泉家园五期
二区208室的不动产权证，证号：
乐 东 县 房 产 权 证 乐 字 第
SPF201607225号，声明作废。
●澄迈仁兴梅强渔具店遗失营业
执 照 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92460000MA5TAN1651，声 明
作废。
●万宁市万城镇东星村民委员会第
七村民小组遗失中国农业银行万宁
市支行营业部开户许可证，核准号：
J6410020720901，声明作废。
●文昌文城瑞平猪肉摊不慎遗失
公章一枚，现声明作废。

●昌江石碌苏红英杂货店遗失食
品经营许可证副本，许可证编号：
JY14690261614613，声明作废。
●出租人：刘菲菲，承租人：黄明，
范长超遗失坐落于老城开发区快
速干道23公里处美伦水岸花园
（森中居住小区）3号楼2层203房
的房屋租赁证，合同编号：海-澄-
ZL20230313183X，声明作废。
●海南车系汽车俱乐部有限公司
遗失财务章一枚，声明作废。
●儋州圣辉源渔业有限公司遗失
琼儋渔19222船的国内海洋渔船
安 全 证 书 ， 编 号 ：
4690030190300，特此声明作废。
●杨硕不慎遗失房屋租赁证，编
号：海-澄-CML000128888，现声
明作废。
●儋州白马井日增通信专营店遗
失中国移动通信集团海南有限公
司通信费资金往来（暂收、暂付）专
用 收 据 ， 收 据 代 码 ：
202011030000，收 据 号 码 ：
14441423，押金金额：5000元，声
明作废。
●出租人：唐余余，承租人：余惠榕
遗失坐落于澄迈县老城开发区快速
干道21公里处南侧四季康城二期A
区（尚域世家）2号楼1单元1601房
房屋租赁证，合同备案号：海-澄-
ZL20240121643X，声明作废。

海南融和拍卖公司拍卖公告
受委托，于2024年1月30日上午
10时在本公司拍卖厅按现状公开
净价拍卖：三亚市亚龙湾卡萨布兰
卡酒店（爱琴海岸）4-402房（有
证），建筑面积为192.38㎡。参考
价 750 万元；竞买保证金 20 万
元。电话：0898- 68522193，地
址：海口市蓝天路国机中洋公馆1
号楼B705房。

清 算 公 告
海南海医药物安全性评价研究有
限责任公司经海口市中级人民法
院判决解散，公司已成立清算组进
入清算程序。根据有关法律、法
规，请债权人自接到本公司通知书
之日起30日内，未接到通知书的
自本公告之日起45日内向本公司
清算组申报债权，逾期不申报者，
视为放弃债权。特此公告。联系
人 ：周 德 凤 ， 联 系 电 话 ：
18907596782。联系地址：海口市
城西学院路海南医学院内药物安
评中心。海南海医药物安全性评
价研究有限责任公司清算组

2024年1月22日

召开临时股东会议的通知
公司全体股东：

本公司定于2024年2月7日（星期

三）上午10时在深圳市福田区福

华一路98号卓越大厦1406室召

开关于变更公司经营期限的临时

股东会议。请全体股东务必准时

参加，若届时未到，视作同意公司

作出的股东会决议。

海南东方招金矿业有限公司

2024年1月23日

●海南金种仔投资发展有限公司
遗 失 公 章 一 枚 ，编 号 ：
46900200060988，声明作废。
●海南赞珀企业管理有限公司遗
失企业境外投资证书1本，证号：
境外投资证第N4600202200144
号，声明作废。
●文昌上农旅业发展有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
914690057931319158）遗失公章
一枚，声明作废。
●洋浦振德堂药品超市不慎遗失
第二类医疗器械经营备案凭证，备
案编号：琼洋浦食药监械经营备
20160008号，现声明作废。
●钟平山不慎遗失海洋普通船员
证 书 ， 证 书 编 号 ：
460003198806164689，声 明 作
废。

贷 款

公 告

遗 失

通 知 拍卖公告

广告·热线：66810888

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

中国人民银行海南省分行业务：
央行支付清算系统支付，中国人民
银行海南省分行清算中心清算，手
机号码支付，依托央行清算，灵活
便捷快速。

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

国会选举临近

韩总统与执政党领导人“闹掰”
韩国执政党国民力量党领导人韩东勋22日

证实，总统尹锡悦办公室对上任不满一个月的他
提出辞职要求，他予以明确拒绝。按韩国媒体说
法，在距国会选举不到三个月之际，双方“闹掰”令
人意外，恐掀起更大波澜。

韩东勋曾任法务部长官，与尹锡悦同为检察官
出身，一度被视为后者的亲信之一。去年12月底，
韩东勋出任国民力量党临时领导机构紧急对策委员
会委员长，被委以带领执政党角逐国会选举的重任。

据韩国媒体报道，双方起纷争源于尹锡悦妻
子金建希涉嫌收受贵重礼物一事。尹锡悦方面
称，曝光者故意设下“陷阱”，金建希是受害者。韩
东勋则称这起事件可能引发公众担忧，总统办公
室理应处理得更加妥当。

此外，韩东勋还支持国民力量党紧急对策委
员会委员金京律（音译）参选议员，而后者曾公开
发表针对金建希的负面言论。按韩国媒体说法，
这进一步引发尹锡悦对韩东勋不满。

张旌（新华社微特稿）

谷歌AI系统解决几何问题
水平接近奥数冠军

据新华社北京1月22日电 谷歌旗下人工
智能公司“深层思维”近日发布公报称，该公司与
美国纽约大学的研究人员合作开发的一种名为
AlphaGeometry的人工智能（AI）系统，可以解
决复杂的几何问题，其水平接近国际数学奥林匹
克竞赛金牌得主，这是人工智能在性能上的突破。

证明数学定理是一项具有挑战性的工作，因
此国际数学奥林匹克竞赛通常被认为是识别相关
人才的方法，同时也是AI在数学和推理领域的试
验场。公报说，AI系统往往难以解决几何和数学
中的复杂问题，而该研究团队开发的一种方法可生
成大量的合成训练数据，能让AlphaGeometry在
没有任何人工演示的情况下进行自我训练。此外，
研究团队还添加了一个基于形式逻辑的符号推演
引擎，能让系统做出更“深思熟虑”的决策。

测试结果显示，在2000年到2022年国际数
学奥林匹克竞赛汇编的30个几何问题中，Al-
phaGeometry在比赛时间内解决了25个问题，
而通常的人类金牌得主能解决25.9个。相比之
下，此前最先进的AI系统只解决了其中的10个。

公报说，研究团队正在开源AlphaGeome-
try代码和模型，并希望它与其他工具和方法一
起，推动数学和人工智能等领域的新发展。

罗恩·德桑蒂斯（资料照片）。新华社/路透

据新华社华盛顿1月21日电（记者颜亮 熊
茂伶）美国佛罗里达州州长罗恩·德桑蒂斯21日
宣布退出总统竞选并将支持前总统特朗普参选。

德桑蒂斯当天通过社交媒体发表讲话说，目
前“看不到胜选的清晰路径”，大多数共和党初选
选民“希望再给特朗普一次机会”。

德桑蒂斯15日在艾奥瓦州共和党首场初选
中得票率约为21%，落后特朗普约30个百分点。
排名第三的美国前常驻联合国代表妮基·黑利落
后德桑蒂斯约2个百分点。

美国有线电视新闻网21日早些时候公布的
民调显示，特朗普预计在23日新罕布什尔州共和
党第二场初选中的支持率为50%，黑利的支持率
为39%，德桑蒂斯以6%的支持率远远落后。

德桑蒂斯退选后，黑利成为共和党内唯一可
能对特朗普构成挑战的竞选人。

德桑蒂斯宣布
退出美国总统竞选

以总理拒从加沙撤军
哈马斯称突袭有“必要”

聚
焦
聚
焦中东局势

以色列总理本雅明·内塔尼亚胡21日拒绝巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）所
提“撤军”等释放被扣人员的条件，坚称一旦以方同意，哈马斯再次发动猛烈突袭“将
只是时间问题”。

同一天早些时候，哈马斯发布本轮巴以冲突爆发以来首份报告，称去年10月7日
发动“阿克萨洪水”行动是“必要举措”。

拒绝“条件”

内塔尼亚胡21日在视频讲话
中说，哈马斯提出释放被扣人员的
条件，包括停火、以军撤离加沙地
带以及哈马斯继续存在，“我断然
拒绝这些向哈马斯投降的条件”。

内塔尼亚胡称如果接受这些
条件，“我们的士兵就白白牺牲
了”，以色列将无法确保安全。同
意这些条件意味着哈马斯再次发
动毁灭性袭击“将只是时间问题”。

哈马斯去年10月7日自加沙
地带突袭以色列境内军民目标，造
成重大人员伤亡并挟持约 240
人。以色列继而猛烈报复，持续空
袭加沙地带并发起地面行动。在
去年 11月底开始的临时停火期
间，双方相互放人。以色列释放
240名巴勒斯坦被囚人员，哈马斯
释放共计100余名以色列人和外
国公民。目前仍有130余人被扣
押在加沙地带。

遭扣押人员的亲属、不满以军
行动的人士21日在位于耶路撒冷
的内塔尼亚胡官邸外支起帐篷举
行集会，施压以色列政府与哈马斯
就释放遭扣押人员达成协议。

美联社报道，一些以色列政府
高级官员开始承认，内塔尼亚胡

“完全战胜”哈马斯的目标与实现
遭扣押人员获释，这二者可能自相
矛盾。以色列战时内阁成员、国防
军前总参谋长加迪·埃森科特上周
说，遭扣押人员获释的唯一方式是
实现停火。

再示强硬

路透社报道，内塔尼亚胡不仅
拒绝哈马斯所提条件，就巴勒斯坦

建国这一议题所持立场也更加强
硬。他说：“以色列完全控制约旦
河以西所有土地，对这一点我决不
会妥协。”

美国总统约瑟夫·拜登19日
与内塔尼亚胡通电话，讨论“两国
方案”和加沙地带战事等话题。按
拜登说法，内塔尼亚胡并非完全反
对“两国方案”，仍有一些路径可
行。媒体认为，拜登是在暗示建立
非军事化的巴勒斯坦政府。

围绕巴勒斯坦建国方案，以色
列与盟友美国显现分歧。以色列总
理府20日发布声明，否认内塔尼亚
胡曾向拜登承诺存在建立巴勒斯坦
国的可能性。路透社报道，内塔尼
亚胡20日似乎是反驳拜登说法，21
日的视频讲话则重申他的立场。

内塔尼亚胡说，他已经顶住国
内外要他改变立场的压力。“多年
来，正是我的坚持阻止了巴勒斯坦
国建立，否则将对以色列生存构成
威胁”。

国际社会普遍认为，解决巴勒
斯坦问题的唯一出路在于落实“两
国方案”，即建立以1967年战前边
界为基础、以东耶路撒冷为首都、
享有完全主权、独立的巴勒斯坦
国，从根本上实现巴勒斯坦和以色
列和平共存，实现阿拉伯和犹太两
大民族和谐相处，实现中东地区持
久和平。

阐述“必要”

哈马斯21日发布一份16页报
告，阐述去年10月7日发起“阿克
萨洪水”行动的合理性，拒绝接受
以色列和国际社会任何试图决定
加沙地带战后未来的做法，强调

“巴勒斯坦人民有能力决定自己的
未来并对内部事务作出安排”。

这份报告说，“为对抗所有以色
列针对巴勒斯坦民众的阴谋”，哈马
斯发起袭击是“必要举措”和“正常回
应”。同时，哈马斯承认“犯下一些错
误”。报告说，哈马斯武装人员与以
军对抗过程中可能发生误伤平民情
况，这同以色列安全和军方系统迅速
崩溃以及加沙地带与以色列接壤区
域的混乱有关。

哈马斯敦促“以色列立即停止
对加沙地带的侵略，停止对加沙民
众的罪行和种族清洗”，呼吁国际
社会对以色列保持压力直至以方
停止军事行动。

以军目前继续在加沙地带开
展军事行动，猛烈轰炸南部城市汗
尤尼斯和中部难民营。据加沙地
带卫生部门的新数据，自本轮冲突
爆发以来，已有超过2.51万名巴勒
斯坦人丧生，另有近6.27 万人受
伤。加沙地带卫生部门发言人阿
什拉夫·基德拉说，巴方实际伤亡
人数可能更多，因为没有把埋在废
墟下和医护人员无法救援的人员
统计在内。

本轮冲突已导致加沙地带约
85%的民众流离失所，大批民众挤
在联合国机构的临时安置点避
难。美联社援引联合国官员说法
报道，由于战事持续和以色列封
锁，加沙地带约四分之一人口正忍
饥挨饿，运入加沙地带的人道主义
援助物资可谓杯水车薪。

以色列领土内政府活动协调
办公室确认，260辆运送人道主义
援助物资的卡车21日进入加沙地
带。按美联社说法，这是本轮冲突
爆发以来获准进入加沙地带的规
模最大的一批援助。依据联合国
数据，在冲突爆发前，加沙地带日
均有500辆运送物资的卡车进入。

(新华社北京1月22日电)

图为图为11月月2121日在加沙边境以色列一侧拍摄的的以军部队日在加沙边境以色列一侧拍摄的的以军部队。。新华社发新华社发

新华社北京1月22日电（记者
叶昊鸣）记者22日从应急管理部获
悉，根据国家突发地质灾害应急预
案，应急管理部于当日下午将云南省
昭通市镇雄县山体滑坡地质灾害响

应级别由三级提升至二级。
据了解，应急管理部工作组已赶

赴灾区指导开展地质灾害应急处置、
防范应对和受灾群众基本生活救助
等工作。

应急管理部将镇雄县山体滑坡
地质灾害响应级别提升至二级

新华社北京1月 22日电 1月
22日，云南昭通市镇雄县发生山体
滑坡后，公安部调度指挥云南公安机
关全力以赴做好抢险救援、秩序维
护、交通疏导等工作，切实维护当地
社会大局安全稳定。

公安部要求云南公安机关积极会
同相关部门全力做好救援处置工作。
充分发挥职能作用，积极配合做好人
员搜救和受灾群众转移安置工作，科
学施救，妥善安置，确保群众生命财产

安全。加强交通管控，保障道路畅通，
确保救援车辆顺利通行，防止造成拥
堵。加强秩序维护，强化巡逻防控，针
对性加强救援现场及周边警力部署，
确保当地良好的社会治安秩序。

灾害发生后，云南公安机关第一
时间启动应急预案，迅速调集警力赶
赴现场开展人员搜救，全面加强抢险
救援、秩序维护、道路保畅和服务保
障等工作，尽最大努力减少人员伤
亡，坚决确保社会大局稳定。

公安部调度指挥云南公安机关
全力开展抢险救援工作

新华社昆明1月22日电 （记
者陈典宏 刘一诺）1月 22日 6时
许，云南昭通市镇雄县塘房镇凉水
村发生山体滑坡，造成18户房屋
被掩埋、47人失联。解放军和武
警部队官兵、民兵闻令而动，迅速
投入抢险救援，全力保护人民群众
生命财产安全。

云南省昭通军分区启动灾害
事故应急响应机制，镇雄县人武
部组织 104 名民兵携带无人机、
生命探测仪等抢险救援装备，于
当日9时 30分到达灾害现场，配
合地方应急力量迅速展开抢险救
援工作。

武警云南总队昭通支队派出
两个梯队官兵，迅速赶赴现场参与
抢险救援工作。官兵配合地方救
援力量，尽最大努力搜救被困人
员，并派出观察警戒组负责勘察地
形、疏散群众，防止次生灾害危及
人民群众生命财产安全。

受冷空气影响，当地气温骤
降，现场救援人员克服雨雪冰冻、
道路受阻等困难，利用铲车、挖掘
机、铁锹等，采取由上至下、层层削
减的方式，对失踪人员被埋区域实
施快速挖掘。同时，利用人工手刨
的方法，对核心区实施安全保护式
清理。

目前，军地双方已紧急转移
500 余名受灾群众，并提供食
物、水、衣物、被褥等物资。截至
发稿时，救援工作仍在紧张有序
进行。

云
南
昭
通
市
镇
雄
县

发
生
山
体
滑
坡

十
八
户
房
屋
被
掩
埋
四
十
七
人
失
联

1月22日在云南省昭通市镇雄县塘房镇凉水村拍摄的救援现场。
新华社发


